
Pernambuco , 28 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVII | Nº 4022 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 169 

 

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 26 de janeiro de 2026. 

  

SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Jose Filipe Angelo Oliveira de Lucena 

Código Identificador:4CCEB637 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP N° 013/2026. 

 

PORTARIA GP Nº 013/2026. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE:  

Art. 1º CONCEDER, ao Senhor JOSÉ REGINALDO XAVIER, 

inscrito no CPF: XXX.206.994-XX, servidor deste Município, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

URBANA, onde exerce a função de PEDREIRO, uma LICENÇA 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, pelo prazo de 60 dias, tendo 

início no dia 09/12/2025 e término no dia 06/02/2026, conforme Art. 

115 do Estatuto dos Servidores do Estado de Pernambuco, Lei n° 

6.123 de 20/07/1968. 

  

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 26 de janeiro de 2026. 

  

SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Jose Filipe Angelo Oliveira de Lucena 

Código Identificador:E5884BB5 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA/PE 
  

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO PMT Nº 002/2026 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PMT (SRPC) Nº 001/2026. OBJETO: Registro de Preços de material 

de expediente e suprimentos de informática, destinados aos órgãos e 

entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama – 

PE, As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor 

máximo total aceitável de R$ 725.460,06 (setecentos e vinte e cinco 

mil, quatrocentos e sessenta reais e seis centavos).No sitio: 

www.bnc.org.br. Data da abertura do recebimento de propostas: 

28/01/2026, Data e hora final do recebimento de propostas: 

11/02/2026 às 09h:00 horas, DISPUTA: 11/02/2026 às 10:00 horas, 
(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br, Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do da 

Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.561, Oncinha - 

Tavares Martins, Toritama-PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 

segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 

licitacao@toritama.pe.gov.br 
  

Toritama/PE, 27 de janeiro de 2026. 

  

MATHEUS FRANKLIN DA SILVA MELO –  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Matheus Franklin da Silva Melo 

Código Identificador:693B0B04 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

TORITAMA/PE 
  

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO FMAS Nº 001/2026 - 

PREGÃO ELETRÔNICO FMAS Nº 001/2026. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para o fornecimento integral de 

peixes do tipo corvina, próprios para consumo humano, visando à 

distribuição gratuita à população em situação de vulnerabilidade 

social do Município de Toritama - PE, durante o período da Semana 

Santa, no âmbito do Programa Peixe Nosso, instituído pela Lei 

Municipal nº 784/2001, a ser executado por intermédio da Secretaria 

Municipal de Assistência Social. Valor máximo total aceitável de R$ 

383.010,00 (trezentos e oitenta e três mil e dez reais.) No sitio: 

www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 11/02/2026 às 09h:00min 

(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Superintendência de Licitações, situada no prédio Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.561, Oncinha - Tavares 

Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 

licitacao@toritama.pe.gov.br. 

  

Toritama/PE, 27 de janeiro de 2026. 

  

JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO – 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Josimar Josuel do Nascimento 

Código Identificador:36FA8322 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE 
  

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO FMS Nº 001/2026 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

FMS (SRP) Nº 001/2026. OBJETO: Registro de Preços para 

Medicamentos destinados a atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama - 

PE, valor máximo total aceitável de R$ 188.312,12 (cento e oitenta e 

oito mil, trezentos e doze reais e doze centavos), no sitio: 

www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 10/02/2026 às 09h:00min 

(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

setor da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio da Prefeitura 

de Toritama, situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1561, Oncinha, 

Tavares Martins, Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 

segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 

licitacao@toritama.pe.gov.br. 

  

Toritama/PE, 28 de janeiro de 2026. 

  

DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:7C547787 

 


